3、公司始终重视对投资者的合理投资回报，在不影响公司正常经营和持续发展的前提下，公司采取积极的利润分配方

案,原则上将采取以股票和现金分红相结合的分配方式，在满足现金分配条件情况下，公司将优先采用现金分红进行利润分

配。

   4、人才是公司最核心的宝贵财产。公司以人为本，把人才战略作为企业发展的重点，公司严格遵守《劳动法》、《劳

动合同法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，进一步规范和完善了公司的激励、社保等薪酬和福利制度，切实

关注员工健康、安全和满意度，重视人才培养，实现员工与企业的共同成长，不断将企业的发展成果惠及全体员工，构建和

谐稳定的劳资关系。

   5、公司一直遵循“自愿、平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方

的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户、对消费者的社会责任。公司与供应商和客户

合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

   6、公司重视履行社会责任，积极回馈社会，报告期内公司全资子公司向安徽朝阳农村科技扶贫基金会捐赠人民币100

浙江龙生汽车部件股份有限公司 2015 年年度报告全文

27

万元，捐赠款项将用于发展安徽省农村科技事业；公司向中国民营企业国际合作发展促进会捐赠人民币100万元，捐赠款项

将用于开展社会公益活动。公司对促进社会全面发展进步将继续投入奉献。

   （二）报告期环境保护与可持续发展

   公司始终将环境保护与节能减排作为公司可持续发展战略的重要内容。根据生产特点，公司建立了环境保护管理体系，

委派专人负责，为持续改善环境保护和节能减排工作提供了较多的人力、物力以及财力支持。

   公司严格遵照环境保护的规章规定，建立专业的环境保护设施，达到废水达标排放、固体废物交付专业的环保公司回收

处理，努力降低产品生产和员工生活对自然环境造成的不利影响。同时，公司将环保理念贯穿到员工的日常工作和生活中，

督促和培养员工树立节约用电、用水、减少纸张使用等节能低碳的意识和生活方式，共同为生态环境的可持续性利用做出积

极的努力。

   2015年度，公司没有发生重大环保事故，也未被环保部门处罚或被列入重点污染企业名单。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江龙生汽车部件股份有限公司 2015 年年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,449,000 39.82%   56,999,401 -14,691,409 42,307,992 112,756,992 37.49%

3、其他内资持股 70,449,000 39.82%   56,999,401 -14,691,409 42,307,992 112,756,992 37.49%

   境内自然人持股 70,449,000 39.82%   56,999,401 -14,691,409 42,307,992 112,756,992 37.49%

二、无限售条件股份 106,473,000 60.18%   66,845,993 14,678,209 81,524,202 187,997,202 62.51%

1、人民币普通股 106,473,000 60.18%   66,845,993 14,678,209 81,524,202 187,997,202 62.51%

三、股份总数 176,922,000 100.00%   123,845,394 -13,200 123,832,194 300,754,194
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司回购注销离职人员已获授获授未解锁的限制性股票13,200股。

2、公司实施分配方案，以176,908,800股为基数，向全体股东每10股转增7.000522股，合计转增123,845,394股。

3、公司高管限售股票解锁25%，解锁限售股13,200,031。

4、股权激励限制性股票解锁1,478,178股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司2014年第一次临时股东大会授权，公司于2014年12月18日召开第二届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于回购注销已离职授权股权激励对象所持有已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购注销已离职激励对象已获授

未解锁限制性股票13,200股。

2、公司第二届董事会第十六次审议通过公司2014年利润分配方案，该方案经公司2014年度股东大会审议通过。

3、根据公司2014年第一次临时股东大会授权，公司于2015年4月10日分别召开二届董事会十九次会议和二届监事会十六

次会议，审议通过了《关于限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》。公司股权激励计划第一次解锁的限制

性股票数量为1,478,178股，上市流通日为2015年4月20日。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用